
Отдел образования администрации Клетского 

муниципального района Волгоградской области 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

« Калмыковская  средняя  школа» 

Клетского муниципального района Волгоградской области 

 

ПРИКАЗ 

   От 19.01.2024                                                                                                              № 17 

 

Об организации питания обучающихся 

1-11 классов МКОУ «Калмыковская  СШ»  

за счёт средств  областного и муниципального бюджетов 

 

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

РФ», Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Социальным кодексом 

Волгоградской области от 21.12.2015г. № 246-ОД, постановлением администрации 

Клетского муниципального района от 29.12.2018г. № 858 «Об организации питания 

обучающихся в общеобразовательных организациях Клетского муниципального района 

Волгоградской области», постановлением администрации Клетского муниципального 

района Волгоградской области №532 от 17.11.2023г «О внесении изменений  в 

постановление администрации Клетского муниципального района Волгоградской области 

от 11.07.2022г №470 «Об утверждении расчёта поправочного коэффициента к размеру 

частичной компенсации стоимости горячего питания и его размера в образовательных 

организациях Клетского муниципального района»  
  ПРИКАЗЫВАЮ:                  
 

1. Предоставить частичную компенсацию  с 01.01.2024г. по 31.12.2024г на питание 

следующим учащимся:      
 Получающим начальное общее образование (1-4 классы)- 97,84рубля 

 5-11 классы -97,84рубля 

№п/п ФИО Класс  Документ  

1.  Барсенков М.В. 1 класс 1-4 классы 

2.  Ибрашев А.А. 1 класс 1-4 классы 

3.  Кротов Я.И. 1 класс 1-4 классы 

4.  Куконаш Р.А. 1 класс 1-4 классы 

5.  Навметуллин К.М. 1 класс 1-4 классы 

6.  Серединцев В.А. 1 класс 1-4 классы 

7.  Шалыгина В.А. 1 класс 1-4 классы 

8.  Якимов А.С. 1 класс 1-4 классы 

9.  Магомедов И.Р. 1 класс 1-4 классы 

10.  Абдулабеков И.Ш. 1 класс 1-4 классы 

11.  Бертрам К.П. 2 класс 1-4 классы 

12.  Василенко К.А. 3 класс 1-4 классы 

13.  Исаков Ш.Г. 5 класс Мн семья 

14.  Калмыкова У.Д. 5 класс Мн семья 

15.  Исаков С.Г. 6  класс Мн семья 

16.  Бертрам Е.П. 7 класс Мн семья 

17.  Исакова  З.Г. 7 класс Мн семья 

18.  Калмыков К.Д. 7  класс Мн семья 

19.  Аверин А.А. 9 класс Мн семья 

20.  Ибрашев А.А. 9 класс Мн семья 

21.  Милоенко Р.В. 9 класс Малоим. 



22.  Сулейманов С.С. 9 класс Малоим. 

23.  Сулейманов В.С. 7 класс Малоим. 

24.  Чернецова В.А. 9  класс Малоим. 

25.  Мешков М.М. 2 класс 1-4 классы 

26.  Иваненко В.А. 4 класс 1-4 классы 

27.  Данилицкий К.С. 4 класс 1-4 классы 

28.  Буланова А.И. 8 класс Мн семья 

29.  Пирженко А.Н. 8 класс Малоим. 

30.  Беркутова А.А. 3 класс 1-4 классы 

31.  Беркутов М.А. 4 класс 1-4 классы 

32.  Глышков Е.В. 8  класс Мн семья 

33.  Коломейцева В. 4 класс 1-4 классы 

34.  Иньков И.С. 8 класс Мн семья 

35.  Фролова О.В. 3 класс 1-4 классы 

36.  Фролов Ю.В. 4 класс 1-4 классы 

37.  Шалыгин А.А. 6 класс Мн семья 

38.  Аржанов А.В. 2 класс 1-4 классы 

39.  Сараматова А.А. 6 класс Малоим. 

40.  Сараматова В.А. 6  класс Малоим. 

41.  Щедров Р.В. 4 класс 1-4 классы 

42 Каскевич У.В. 7 класс Мн семья 

43 Волынчиков Д.А. 8  класс Мн семья 

44 Волынчиков А.А. 4 класс 1-4 классы 

45 Калмыкова Е.А. 2класс 1-4 классы 

46 Данилицкий П.М. 5 класс Малоим. 

47 Ермоленко К.Е. 7  класс Мн семья 

48 Ермоленко В.Е. 4  класс 1-4 классы 

49 Хамаев И.К. 1 класс 1-4 классы 

50 Кильдяшева В.В. 3 класс 1-4 классы 

51 Люкшова Н.А. 9 класс Мн семья 

52 Годунова А.В. 4 класс 1-4 классы 

53 Широкова В.Е. 3 класс 1-4 классы 

54 Зенченкова С.А. 2 класс 1-4 классы 

55 Пислегова В.А. 4 класс 1-4 классы 

56 Горелова А.С. 2 класс 1-4 классы 

42. 57 Халилбагинв М.А. 6 класс Малоим. 

43. 58 Халилбагинова М.А. 7 класс Малоим. 

44. 59 Рыбкина А.В. 2 класс 1-4 классы 

45. 60 ИвановаА. 9 класс Малоим. 

46. 61 Колодкин К.И. 3 класс 1-4 классы 

47. 62 Моисеева Д.А. 4 класс 1-4 классы 

48. 63 Серединцев А.П. 4 класс 1-4 классы 

64 Серединцева Ю.С. 9класс Мн семья 

65 Фомиченко Д.А. 8 класс Мн семья 

66 Тюленев М.Ю. 6 класс Мн семья 

67 Николаев А.Д. 2 класс 1-4 классы 

68 Мажаров С.А. 2 класс 1-4 классы 

69 Сенина К.В. 3 класс 1-4 классы 

70 Берекенов Н.И. 4 класс 1-4 классы 



71 Иваненко А.Г. 4 класс 1-4 классы 

72 Магомедов М.В. 4  класс 1-4 классы 

73 Сенин М.В. 6 класс Мн семья 

74 Иваненко С.Г. 8 класс Мн семья 

75 Иваненко Р.Г 1 класс 1-4 классы 

76 Мажарова А.А. 8 класс Малоим. 

77 Наймушин С.В. 8 класс Малоим. 

78 Сенина А.В. 8 класс Малоим 

79 Бочаров А.Е. 9 класс Мн семья 

80 Лукьяненко Г.С. 7 класс Малоим. 

81 Лукьяненко Р.С. 9 класс Малоим. 

82 Лукьяненко Ю.С. 6 класс Малоим. 

83 Годунов Д.В. 1 класс 1-4 классы 

84 Чумакова А.В. 10 класс Малоим. 

85 Суханова А.П. 10 класс Мн семья 

86 Быков Д.В. 10 класс Мн семья 

87 Сараматов А.О. 9 класс Малоим. 

88 Николав А.К. 10 класс Малоим. 

89 Александрина Е.А. 2 класс 1-4 классы 

90 Харитонова А.В. 7 класс Мн семья 

91 Сабуркина Н.С. 5 класс Малоим. 

92 Серединцева В.А. 9 класс Мн семья 

 

2. Обучающимся с ОВЗ, входящим в льготную категорию, компенсировать в денежном 

эквиваленте бесплатное питание в виде завтрака/ обеда, на основании заявления 

родителей, законных представителей.  

3. Данилицкой Н.А.., ответственной за организацию питания в школе, довести до сведения  

родителей (законных представителе) обучающихся  содержание данного  приказа.  

4. Услугу по оказанию питания в системе аутсорсинга предоставляет  ООО «СОЮЗ -К», 

согласно договору. 

5. Установить время проведения обеда для 1-4 классов  с 10ч.00 мин до 10ч. 20мин., для 5-

11 классов с 11ч.00мин. до 11ч. 20 мин. 

6.  Возложить  на классных руководителей 1-11 классов  ответственность за:  

 ежедневную посещаемость учащимися  пищеблока;  

 соблюдение учащимися санитарно- гигиенических правил и дисциплины во время 

приема пищи;  

 ведение необходимой отчетной документации (табель учета посещаемости детей).  

7.Контроль  исполнения приказа возложить на     Данилицкую Н.А. 

 

 


